
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 февраля 2014 г. № 20

О внесении изменений и дополнений  в решение Собрания депутатов

Городновского сельсовета от 30.09.2010 г. № 137 

На основании пункта 4 статьи 12 Налогового кодекса Российской Федерации, в целях приведения решения Собрания депутатов Городновского сельсовета от 
30 сентября 2010 года №137 (в редакции решения Собрания депутатов Городновского сельсовета от 19 октября 2010 г. №143) «О налоге на имущество 
физических лиц» в соответствие с положениями Федерального закона от 02 ноября 2013 года №306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев Протест Железногорской межрайонной 
прокуратуры от 10.02.2014 г. №01-32-2014 на решение Собрания депутатов Городновского сельсовета от 30.09.2010 г. №137 (в ред. решения от 19.10.2010 г. 
№143) Собрание депутатов Городновского сельсовета Железногорского района

РЕШИЛО: 

1.Внести в решение Собрания депутатов Городновского сельсовета от 30 сентября 2010 года №137 (в редакции решения Собрания депутатов Городновского 
сельсовета от 19 октября 2010 г. №143) «О налоге на имущество физических лиц»  следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2.Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-
дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, для всех типов использования имущества в 
следующих размерах:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор, руб. Ставка налога, %
До 300 000 рублей (включительно) 0,08
Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)

0,11

Свыше 500 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно) 0,31
Свыше 1 000 000 рублей до 2 000 000 рублей (включительно) 0,7
Свыше 2 000 000 рублей до 3 000 000 рублей (включительно) 1
Свыше 3 000 000 рублей 2

2.Установить, что в соответствии с пунктом 6 статьи 8  Федерального закона от 02.11.2013 г. №306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 
Налогового кодкса Российской Федерации», налог на имущество физических лиц за 203 год исчисляется в порядке, установленного Законом Российской 
Федерации от 09.12.1991 г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции Федерального закона от 02.11.2013 г. №306-ФЗ), без учета 
коэффициента-дефлятора.

3.Обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области 
в сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава  Городновского сельсовета

Железногорского района А.Н.Троянов


